

CENA
EGZEMPLARZA **10** GRPrenumerata miesięczna wraz z od-
russaniem do domu zł 2.50.

KRAKOWSKI

DEMOKRACI
CAŁEJ POLSKI
ŁĄCZCIE SIĘ!!!

KURIER WIECZORNY

Nr 54

Niezależny organ demokratyczny

Rok II

Adres redakcji i administracji: Kraków, ul. Mikołajska 3. Tel. Nr. 164-20.
Redaktor przyjmuje w środy od godz. 18-19. Sekretarz redakcji codziennie
od godz. 16-18. Redaktor naczelny: B. Rembowski.

Kraków czwartek 24 lutego 1938 r.

*„...Zrozumcie raz wreszcie, — wy co dziś w jakimś uroczym obłę-
dzie, krzewicie hitlerowski młot, który truciznę wam w duszę wsącza, od-
wieczny nasz germański wróg by - skłócić, by zmącić, by odebrać odporność
i moc... — bo dziś, czy jutro, rozpocznie swój teutoński marsz na wschód.
Tak chciałbym do waszych serc polskich dotrzeć i dusz.*

B. REMBOWSKI.

Jak długo „Voelkischer Beobachter“ będzie bezkarnie lżyć Naród Polski? Od prowokacji hitlerowskiej upłynęło już 5 dni! Kraj czeka na decyzję!

Prasa polska napiętnowała niesłychaną prowokację „Voelkischer Beobachter“, który osmielił się nazwać obrady parlamentu Rzeczypospolitej Polskiej „nieoczekiwanych rozmia-
rów demagogią“.

Stwierdzamy, że „tylko natychmiastowe wydalenie warszawskiego korespondenta hitlerowskiego organu może choć w drobnej mierze zadość uczynić godności Narodu Polskiego, obrażonego przez prowokacyjne, oszczereze omawianie wewnętrznych spraw Polski i obrad w polskim parlamencie“.

„Nowa Prawda“ wyraziła nadzieję, że „nasze“ MZS. tak troskliwie przestrzegające w prasie polskiej przychylnego traktowania wewnętrznych stosunków w II. Rzeszy, znajdzie odpowiednią formę pouczenia bezcelnego organu hitlerowców i spowoduje należne zadośćuczynienie“.

Od apelu mija już 5 dni.

Czekaliśmy cierpliwie przez ten czas na jakąkolwiek reakcję ze strony powołanych wobec prowokacji naczelnego organu hitlerowskiego...
Czeka się na próżno!

Mileży ulica Wierzbowa i mileży ulica Wiejska.

Posowie i Senatorowie obecnego Sejmu, tak czuli na najbliższą krytykę w prasie polskiej, że aż domagać się chcieli specjalnej ochrony przed atakami prasowymi — dziwnie są nie wrażliwi, gdy obce, zagraniczne piśmo obrzuca ich błotem, nazywając ich obrady „demagogią“.

Nie zabrał głosu p. poseł grudziądzki Michałowski bezpośrednio na łamach hitlerowskiego organu za-

takowany, którego mowa nazwana została „szczytem demagogii“.

Mileżą władze Sejmu, odbierające karty wstępu dziennikarzom polskim za krytyczne uwagi pod adresem dzisiejszego parlamentu.

Nie mileży tylko jeden czynnik: polska opinia publiczna, która do głębi oburzona niesłychanym atakiem hitlerowskiego piśma z trudem hamuje się, oczekując, że przeciw powołane w Polsce czynniki ujmą się

wreszcie za znieważoną godność Narodu polskiego.

Raz jeszcze powtarzamy: warszawski korespondent „Voelkischer Beobachter“ winien być natychmiast wydalony z granic Polski!

Tej minimalnej satysfakcji żąda dzisiaj społeczeństwo i nie wątpi, że tak silnie na każdym kroku akcentujące naszą mocarstwość Min. Spraw Zagranicznych — w tej satysfakcji potrafi mu udzielić.

Nowa Komisja i stare kukielki!

Jak już podawaliśmy nasze romantyczne ministerstwo przemysłu i handlu, które przez dłuższy czas rozważało jak — najmniej zrażający sfery lewiatania sposób interwencji w przemyśle i handlu — postanowiło rozstrzygnięcie tej kwestii oddać w ręce samego... Lewiatana. W tym celu powołano do życia jeszcze jedną komisję studiów. Komisja ta nazywała się w tym wypadku komisją nie anty- i nie pro - etatystyczną, nie anty- i nie pro - interwencjonistyczną, tylko tak prosto i skromnie: komisją dla zbadania spraw samorządów branżowych. Można być z przekonania korporacjonistą, można być namiętym miłośnikiem komisji wszelkiego rodzaju, powiedzmy więc można być zawodowym komisjenerem, ale na Boga, nie można pomieścić sobie w głowie, że wciąż te same kukielki w tej samej szopce, będą nam marnie odgrywały tę samą nędzną komedię.

Mamy już tego dość. Już się nam do cna znudził, zarówno dygnitarz od Związku Izb przem. handlowych Czesław Klarnier, krzykliwy lewiatan, czyk poseł Hołyński, jak i b. dyrektor departamentu węglowego, a obecny dyrektor konwencji węglowej inż. Cybulski i najniklejsza szyszeczka gospodarczego życia inż. Haluch-Brzozowski, osławiony ze swej gospodarki w Jaworznickich Komunalnych

Kopalniach Węgla, Żegludze Polskiej i innych przedsiębiorstwach, które „uszcześliwia“ swoją osobą (do gospodarki tegoż, będziemy mieli „przyjemność“ jeszcze powrócić).

Ostatecznie można się z tym pogodzić, że na polskiej nędzy, na polskim bezrobociu uprawia kilka lewiania tanska swoje... Można się z tym pogodzić i odplacać zdecydowaną pogardą systemowi, który w ten sposób „rozdział dochodów“ toleruje i podtrzymuje. Jest to bowiem podnoszenie nepotyzmu do rangi systemu i awansowanie systemem rodzinką do szarzy programu państwowego. Ale oburzającym w tym wszystkim — nieskończony brak taktu, ta drażniąca wnętrzności ludzkie tępą prowokacja, ten bezwstydną ekshibicjonizm który wyłaził wiecznie i nieodmiennie z każdej rzekomej próby reorganizowania gospodarstwa Polski.

Przy każdej zabawie, smutnej czy wesolej skaczą te same kukielki, te same figurki... Za nitki wciąż pociąga ta sama zdecydowana ręka — ręka lewiatana i skoliigaconych z nim kapitałów obcych. I dlatego zapytujemy autora planów samorządu gospodarczego w Polsce: dlaczego, w jakim celu i z jakich przyczyn organizuje się fikcję komisji, skoro nietylko my, ale wszyscy wiedzą, że plany są gotowe... Dlaczego z reguły od pewnego czasu we wszystkich komisjach Ministerstwa biorą udział prawie że wyłącznie ludzie zagranicznego kapitału? Dlaczego realizuje się tylko i wyłącznie programy, plany, idee i myśli Lewiatana i jego zgranych wodzów? Czy rzeczywiście tylko w mózgach ludzi z Lewiatana mieści się uzdrowienie naszej gospodarki?

(rz. r.)

Dodatkowych awansów na kolejach nie będzie

Ostatnio Zarząd Główny Zjednoczenia Kolejowców Polskich interweniował w Ministerstwie Komunikacji w następujących sprawach:

1) Rozszerzenie dodatków nocnych na wszystkich pracowników, pełniących nocną służbę, a nie objętych dotychczas takimi dodatkami.

2) Przyznanie dalszym kategoriom

pracowników (telegrafistów, przetokowców, torowców, i t. d.) przyznanych już innym kategoriom dodatków służbowych.

3) Unormowanie praw i obowiązków pracowników kolejowych zatrudnionych w Francusko - Polskim Towarzystwie Kolei.

4) Dodatkowych awansów dla pracowników, którzy przez cały czas pracy na P. K. P. dotychczas ani razu od r. 1920 nie awansowali.

5) Wprowadzenie na Górnym Śląsku t. zw. angielskich sobót w pracy na P. K. P.

Ministerstwo Komunikacji ustosunkowało się do większości postulatów pozytywnie, jedynie kwestia dodatkowych awansów została załatwiona odmownie.

Nieprawdziwe wiadomości o Legionie Młodych

WARSZAWA tel. W związku z wiadomością zamieszczoną w „Wieczorze Warszawskim“ z dnia 22 b. m. w artykule p. t. „Trzy słupy Gen. Skwarczyńskiego“ o przystąpieniu

Legionu Młodych do Służby Młodych O. Z. N., dowiadujemy się z Komendy Głównej Legionu Młodych że wiadomość ta nie odpowiada prawdzie.

WIELKA WYSPRZEDAŻ POINWENTARZOWA

tylko w firmie
J. DIENER Kraków 20
Szewska

Wyroby Fabryk znanych ze swej dobrowolnej produkcji jak „Ząbkowice“, — „Zawiercie“, „Epiag“, Karlsbad i inn.

Serwis stołowy porcel. karlsbadzki na 6 osób (25 sztuk) zł. 32.—
Talerze porcelanowe „ —35
Filiżanki porcel. (6 sztuk) „ 1.20
Czajniki do herbaty porcel. „ —30
Garnuszki porcelanowe „ —20
Serwis do kawy porc. (15 szt.) „ 4.50
Garnitur do kompotu lub ciast (7 sztuk) „ 1.25
Zastawa szlif. na 6 os. (25 szt.) „ 8.50
Garnitur do likieru z tacą na 6 osób (8 szt.) „ 2.50
Kleliszki do wina najnowsze fasony „ —25
Szlanki (6 sztuk) „ —40
Lampy elektr. 4 płom. nikl. „ 12.50

UWAGA! Wyżej wymienione towary mimo niebywale niskich cen są pierwszej jakości o czym można się przekonać z łatwością, bez obowiązku kupna. A zatem korzystajcie póki zapas starczy!

Dwa oblicza Trzeciej Rzeszy

Co się opowiada zagranicą i jak jest naprawdę?

Propaganda III. Rzeszy usiłuje wmówić światu, iż w Niemczech panuje zupełny dobrobyt.

Echa tej propagandy opatrzone całymi tabelami statystycznymi mającymi służyć im jako dowody, czytaliśmy w sprawozdaniu z otwarcia Reichstagu.

Różnice pomiędzy rzeczywistością w enuncjacjach oficjalnych a rzeczywistością faktyczną — ilustrują wiadomości przenikające z III. Rzeszy poprzez kordony cenzury.

Poniżej zamieszczamy dwie takie depeze.

BERLIN tel. Zagraniczne placówki narodowo - organizacyjne otrzymały z Berlina polecenia, aby zorganizowały zbiórkę odpodków galganów i szmat, oddając je następnie w portach, do których zawijać będą okręty niemieckie, celem zabierania ładunków.

Zbiórka ta ma być urządzona na szeroka skalę, aby w ten sposób zapobiec dalszemu brakowi surowca w Niemczech.

Gdy z jednej strony zbiera się zagranicą odpadki, z drugiej — wydaje się miliony na cele wojskowe, jak o tym świadczy dobitnie druga depeza.

DREZDNO tel. — Fabryka maszyn do produkcji papierosów w Dreźnie złożyła prośbę o zezwolenie budowy nowych gmachów fabrycznych.

Prośba nie została uwzględniona z powodu braku surowców oraz sił fachowych.

Decyzja ta wywołała duże oburzenie w kołach przemysłowych, które twierdzą, że na budowę luksusowych gmachów reprezentacyjnych,

autostrad itp. nie brak jest surowca i sił fachowych, natomiast gdy idzie o nowe warsztaty pracy, które nie

noszą charakteru przemysłu wojennego, uniemożliwia się ich budowę. Tak oto wyglądają 2 oblicza Nie-

miec: jedno ukryte pod maską propagandy i drugie — odsłonięte — na użytek wewnętrzny, na co dzień.

Hołd generałowi Żeligowskiemu

składa powiat Słonimski

SŁONIM tel. — Na ostatnim posiedzeniu Rady Powiatowej w Słonimiu na wniosek p. Juszkiewicza Rada Powiatowa powzięła uchwałę w której WYRAŻA HOŁD GEN. ŻELIGO WSKIEMU ZA JEGO PRACĘ DLA DOBRA POLSKI.

W uzasadnieniu wniosku p. Juszkiewicz stwierdził, że poseł ziemi słonimskiej Sarnecki, który głosował

jako członek wojskowej komisji sejmowej przeciwko gen. Żeligowskiemu nie wyrażał woli okręgu w którym został wybrany.

Prof. St. Stroński opuścił Narodową Demokrację



„...czemuś o mnie zapomniał w tę noc straszną i złą...”

Rys. Zemanek.

Co słychać z projektem ustawy ordynacji wyborczej do 6 największych miast w Polsce?

WARSZAWA tel. — Referent projektu ustawy ordynacji wyborczej do 6 największych miast w Polsce poseł dr. Duch opracowuje w tej chwili szereg zmian do projektu rządowego poczem dopiero projekt ten będzie rozpatrywany na komisji.

SENSACYJNA PUBLIKACJA

WARSZAWA tel. — Jak się dowiadujemy, w najbliższych dniach ma się ukazać zagranicą publikacja pióra autora ukrywającego się pod pseudonimem „Tymczasowy Niemowa” p. t. „Podciągamy ją w zwyż”.

Sensacyjnym szczegółem publikacji jest fakt, że jako wydawca figuruje Stefan Olpiński wstawiony w swoim czasie w związku ze sprawą kar telu drożdżowego.

Dalsze niemczenie nazw miejscowości polskich w Niemczech

TORUŃ tel. Władze niemieckie wydały zarządzenie zmieniające nazwę miejscowości Kłacze w powiecie Bytów na Ulrichswalde.

Natychmiast zostały przemalowane wszystkie tablice orientacyjne oraz drogowaskazy.

Mowa Schuschnigga przez radio

WIEN tel. — W Wiedniu czyną przygotowania do mowy Schuschnigga, która zostanie wygłoszona w wielkiej sali byłego parlamentu.

Schuschnigg mówić będzie o wyrażeniach ostatnich dni i sformułuje hasła, które będą przewodnią dalszej pracy politycznej w Austrii.

Schuschnigg w mowie swej ma określić również plany polityki gospo-

darczej. Wczoraj odbyła się rada ministrów, która omawiała program gospodarczy Austrii na r. 1938.

Mowa kanclerza Schuschnigga będzie transmitowana przez radio.

Nie będzie handlu trafikami

Polski Monopol Tytoniowy w najbliższym czasie ukończy podpisywanie umów na sprzedaż detaliczną wyrobów tytoniowych na nowych warunkach, które obowiązywać będą od dnia 10. marca br. Według tych umów detalistom nie wolno będzie pod żadnym pozorem odstępować innym osobom swych uprawnień. Niedozwolony będzie również przelew na

leżności przypadających od Polskiego Monopolu Tytoniowego.

Prowadzenie zwykłej detalicznej sprzedaży wyrobów tytoniowych musi być w przyszłości prowadzone osobiście przez kontrahenta i wszelkie poddzierżawienia koncesji tytoniowych, jak to miało miejsce poprzednio powodować będzie cofnięcie uprawnień dla tych osób.

Polska zakupiła samoloty w Ameryce

W marcu br. mają przybyć do Polski nowe samoloty komunikacyjne, zakupione przez Rząd Polski w Sta-

nach Zjednoczonych Ameryki Północnej. Są to samoloty przeznaczone do komunikacji pasażerskiej.

Napady w Palestynie

Ubiegłej nocy w Dzenin (Palestyna) uzbójczona banda, złożona z 200 ludzi zorganizowała napad na gmachy rządowe, oddziały wojskowe przy uży-

ciu karabinów maszynowych rozproszyły napastników, którzy ukryli się w górach. Ofiar w ludziach nie było.

Porządek dzienny Kongresu Stronnictwa Ludowego

WARSZAWA (tel.) Sekretariat naczelny i Prezydium N. K. W. Stronnictwa Ludowego ustaliły następujący porządek dzienny Kongresu Str. Ludowego:

Pierwszy dzień 27 b. m.: zagajenie i otwarcie kongresu — prezes Stanisław Thugutt, odczytanie depezy i listów, sprawy porządkowe kongresu, przyjęcie regulaminu obrad.

Referat o sytuacji politycznej łącznie ze sprawozdaniem N. K. W. — prezes M. Rataj, sprawozdanie Głównej Komisji Rewizyjnej, dyskusja, głosowanie uchwał i wniosków referentów i zgłoszonych w czasie dyskusji.

Pracować będą równocześnie 3 komisje: weryfikacyjna, wnioskowa i komisja - matka.

Drugi dzień: Nabożeństwo za zmarłych członków S. L. w kościele OO. Reformatorów, poczem rozpoczyna się obrady kongresu z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Wybory:
 - a) prezesa Stronnictwa,
 - b) przewodniczącego rady naczel-

nej (który równocześnie jest przewodniczącym kongresu),

c) rady naczelnej (100 członków),
d) Głównej Komisji Rewizyjnej i Głównego Sądu Partyjnego

2) wolne wnioski.

Posiedzenie Rady Naczelnej: ukuśtytuowanie się prezydium rady, wybór N. K. W., przyjęcie regulaminów, wolne wnioski i uchwały.

Dwa zjazdy

OZN w Warszawie,

Ludowcy w Krakowie.

Jedna jest różnica,

jaka: zaraz powiem. —

Chcieliby ogromnie w ozonie panowie — mieć choć tyłu członków.

co ma... zjazd w Krakowie!

Gryf.

NA GRANICY HONAN I SZENSI ROZPOCZĘŁA SIĘ ofensywa wojsk chińskich *Sytuacja wzdłuż Żółtej Rzeki*

Z Hankau donoszą, że główny ciężar chińsko-japońskich działań wojennych przesunął się do południowej części prowincji Szensi. Oddziały japońskie posuwały się w tym rejonie trzema kolumnami w kierunku Linfang, obecnej stolicy prowincji Szensi.

Dowództwo chińskie wykorzystało tę zmianę japońskich planów operacyjnych, celem rozpoczęcia działań ofensywnych na styku granic prowincji Honan i Szensi. Według dotychczas jeszcze niepotwierdzonych wiadomości zdobyli oni już miasto Tung Juan Kwang. Lotnictwo chińskie rozwinęło intensywną działalność zwa-

szcza w rejonie Szanghaju i Hangczau.

Przedstawiciel głównej kwatery wojsk japońskich oświadczył, że sytuacja wojsk japońskich na linii kolejowej Pekin—Hankau, wzdłuż rzeki Żółtej kształtuje się pomyślnie dla

Japończyków. Chińczycy w ciągu ostatnich dni byli zmuszeni do odwrotu. Na zachód i na wschód od linii kolejowej Pekin—Hankau toczą się gwałtowne walki, które pociągają za sobą dotkliwe straty dla wojsk rządowych.

Cesarska kwatera główna komuni-

kuje: głównodowodzący w Szanghaju generał Matsui, generał książę Asaka i dowódca sił zbrojnych w Hangczou gen. Yanagawa zostali odwołani ze swych stanowisk. Głównodowodzącym został mianowany gen. Szunroku Hata.

SYTUACJA NA FRONCIE TERUEL

Oficjalny komunikat ministerium obrony Hiszpanii donosi: Nieprzyjaciel wkroczył do opusz-

zonego przez nas Teruelu. Dowództwo wojsk rządowych poleciło ewakuację w razie grożącego okrążenia. Wieczorem sytuacja stała się niebez-

pieczna, to też po złamaniu oporu oddziałów, które próbowały przeszkodzić ewakuacji, przeprowadziliśmy w zupełnym porządku odwrot. Miasto zostało zajęte przez wojska rządowe dokładnie przed dwoma miesiącami i tyle czasu potrzebował nieprzyjaciel do odebrania go. Kolumna która w poniedziałek opuściła Teruel zajęła niezwłocznie przewidzianą linię, na której toczą się teraz walki. Olbrzymia była działalność lotnictwa Rano samoloty faszystowskie dwukrotnie bombardowały Barcelonę. Po południu krążowniki „Canarias“, „Bareas“ i „Almirante Cerveras“ jak również 2 dalsze okręty i 3 samoloty bombardowały Sagonte i port w Walencji. Część pocisków spadła w pobliżu francuskich statków handlowych. Jedna osoba została zabita, dwie ranne. Wodnosamoloty faszystów bombardowały następnie Sagonte, zrzucając 50 bomb. Jedna bomba spadła na francuski statek handlowy „Prado“. Eskadry rządowe ostrzeliwały nieprzyjacielskie okręty, trafiając jeden z krążowników, przypuszczalnie „Almirante Cerveras“. Na innych frontach nic nowego.

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE w wielu wypadkach są iluzoryczne

Na szeregu zebrań organizacyj pracowniczych oraz związków zawodowych zapadają w sprawie ubezpieczeń społecznych uchwały następującej treści:

Zebrani stwierdzają, że obowiązująca ustawa pogorszyła znacznie korzyści ubezpieczonych i ich uprawnień w stosunku do dawnej o Kasach Chorych, w wielu wypadkach

wprowadzając wprost bezsensowne przepisy i tak absurdalne, że żadnych korzyści dla ubezpieczonych nie dają. Poza to ograniczenia pomocy i świadczeń, nowe reformy, jak lekarze domowi i t. d. — to wszystko czyni, że Ubezpieczenia stają się w wielu wypadkach iluzoryczne. Nadewszystko zaś brak odpowiedniej kontroli nad gospodarką w Ubezpieczalniach, brak Samorządu w Zakładach Ubezpieczeń Społecznych, mimo, że ubezpieczeni ponoszą w olbrzymiej mierze ciężar gospodarki, opłacając znaczne składki, sprawia, że ubezpieczeni nie mają możliwości gospodarowania insytlucjami ubezpieczeniowymi.

To wszystko powoduje niezadowolenia i brak zaufania do Instytucyj Ubezpieczeniowych i miast być dobrodziejstwem dla ubezpieczonych — Zakłady Ubezpieczeń Społecznych stają się nieznośnym ciężarem i nie mają zrozumienia wśród ubezpieczonych. Za ten stan ponoszą wyłącznie odpowiedzialność ci, którzy odebrali swego czasu Samorząd w ubezpieczeniach. Potężny gmach rozbudowy Kas Chorych został zniweczony i miast iść naprzód — ta wielka dziedzina dla świata pracy jest zupełnie zaniedbana, ubezpieczeni Z. U. S. nienawidzą i ślad Ubezpieczenia roli, do jakiej powołane zostały, nie spełniają. Zebrani domagają się przywrócenia pełni Samorządu w Ubezpieczalniach i postanawiają rozpocząć akcję, celem osiągnięcia pełnego wpływu na Zakłady Ubezpieczeń Społecznych. Zebrani postanawiają na najbliższych zebraniach organizacyjnych poinformować ogół robotników o Ubezpieczalniach Społecznych i pobudzić ich do wystąpienia dla realizacji przywrócenia Samorządu w Ubezpieczalniach i zmian niekorzystnych punktów ustaw“.

Więzień wyskoczył z pociągu

Z pociągu osobowego Poznań—Ostrowy wyskoczył między stacjami koło Jarocina więzień Feliks Wilczak, liczący lat 30, stały mieszkaniec Jarocina. Przewoziła go do Jarocina z Poznania eskorta policyjna. Wilczak korzystając z chwili nieuwagi eskorty wyskoczył z pociągu, ale rozbił sobie przy tym czaszkę i zabił się na miejscu.

CZYTELNICY!

Nie zaniedbujcie obowiązku regularnego opłacania prenum-raty za

KRAKOWSKI KURIER WIECZORNY,

jedyny niezależny dziennik demokratyczny, który bez kompromisowo walczy o rządzą i sprawiedliwą Polskę

Sprzedaz

WODY MINERALNE SYNT. „SANAVIT“ są skuteczne i tanie „S A N A V I T“ Fabryka leczniczych wód mineralnych synt. Kraków Chocimska 19, tel. 151-20.

Do każdej flaszki dołączamy bony turystyczne P. K. P.

Różne

PRZYJMĘ kierownictwo lub sprzedaż recepty na wyrób proszków do pieczenia bułki, gałetek. Wiadom. pod „Rutynowany“ do administracji Krak. Kuriera Wieczornego.

CUD XX WIEKU

Gabinet Lekarsko - Kosmetyczny „ELIZABETH“ pod kierownictwem Eli HOROWITZ długotrwa tej asystentki berlińskiego instytutu Dr. Chir. Elfridy Ehrenreich. KRAKÓW, JASNA 6, m. 7, leczy i odmładza każdą cerę, usuwa brodawki, pryszczki i t. d. Poleca najnowsze preparaty. Porady bezpłatne. — Ceny b. niskie.

LUSTRA BELGIJSKIE, CZESKIE, Gabloty szklane oraz odnawianie starych luster poleca po cenach najniższych SZLIFIERNIA SZKLA WYTWORNIA LUSTER UNGER, Kraków ul. Józefa 16, tel. 143-27

CHROMOWANIE, niktowanie, miedzianowanie, polerowanie. „Niklo-Chrom“, Kraków, Tarłowska 6, boczna Zwierzynieckiej. Tel. 119-61.



Uniwers. Księgowość przebitkowa

„STAR“ pr-wnie zastrz.

wykłucza omyłki i błędy w księgowaniu

Informacje i prospekty:

Centralna organizacja: KRAKÓW

ul. Pijarska 21
Tel. 170-93.

ul. Starowislna 64.
Tel. 174-36

Biurowo buchalt-fyjao - rewizyjno
Zastępowo we Lwowie: G Fischer,
Zadwórzeńsk. 22

**ANGIELSKA
KORESPONDENCJA - TŁUMACZENIA
Józ. Kormel
KOLETEK 3.
LEKcje TAMŻE. — TELEFON 114-66**

Nauka — wychowanie

STENOGRAFII BIUROWEJ nową grupę początkową rozpoczyna się we wtorek 22. LUTEGO Wyższe kursa oraz pisanie na maszynach. Kursy ZOFII SCHÖNGOTÓWNEJ, Kraków W.W. Świętych 8 I. p. front tel. 109-97.

Wpisy od godz. 9-tej rano do 6 wieczór. (Dla prenumeratorów „Kra. Kuriera Wieczornego“ i Porannego zniżki)

Lekcje TANCÓW, indywidualnie zbiorowo udzielam. Wiadomość tel. 145-80.

FORTEPIANY - PIANINA wielki wybór po cenach najniższych. Nowe SOMMERFELDA pianina od 1.200 zł — w składzie fortepianów BOLONSKIEGO Kraków, św Anny 3

OGŁOSZENIA: Rozmiar strony druku: Wysokość 410 m/m szerokość 470 m/m Podstawowa umiarkowana... Ceny ogłoszeń w słotkach: I. strona w 1 łamie za 1 m/m zł 1.25 Tekst II—VII strony zł 1.— Za tekstem zł 0.50 Nadzawca za 1 m/m w 1 łamie zł 0.75 Nekrologi w teście do 60 m/m w 1 łamie zł 20.—, 3 łamach zł 30.—. Ogłoszenia drobne za słowo 0.10 Dla poszukujących pracy w drobnych za słowo 0.05 Matrymonialne za słowo w drobnych, zł 0.15 Najmniejsze ogłoszenie drobne liczone za 10 słów. Wzrosty i ogłoszenia ogłoszenia do 10 słów.